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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

                 Nr.______Prot        Fier, më _____/_____/2021 

 

   

 

 Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Sherbim Printim Faturash” 

 

                                                                          AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                          TIRANE 

 
SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

 

 

[Data 18/08/2021] 

Për: Operatori ekonomike Inpress          SHPK                       NIPT L52122014L      
Adresa:  Rr.Siri Kodra Ish Blloku I Magazinave Tregtare-Tirane 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Kerkese per Propozim me mjete elektronike (sherbim) 

”Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara” 
 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-90216-03-17-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbim Printim Faturash”    

 me burim financimi nga te ardhurat e sh.a.Ujesjelles-Kanalizime Fier , me fond limit 

2.850.000 (dy milion e teteqind e pesedhjete mije) lekë pa TVSH  

 

Afati kohor për ekzekutimin: 12 muaj duke filluar nga  momenti i lidhjes se marreveshjes 

kuader  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë 4 (kater) operatorë ekonomikë me vlerat 

përkatëse të ofruara: 
 

1. Oferta Elektronike e shoqerise  Inform Albania        SHPK                   NIPT L11518003F 

Vlera (me numra dhe fjale): 2.700.000 (dy milion e shtateqind  mije )leke pa tvsh 

 

2. Oferta Elektronike e shoqerise  Adel CO          SHPK                       NIPT L22117021M 

Vlera (me numra dhe fjale): 1.600.000 (nje milion e gjash)leke pa tvsh 
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     3.   Oferta Elektronike e shoqerise  Inpress          SHPK                       NIPT L52122014l 

Vlera (me numra dhe fjale): 2.100.000 (dy milion e peseqind e tre mije e katerqind e dyzet)leke pa tvsh 

 

  4. Oferta Elektronike e shoqerise  Adenis Kastrati        SHPK                       NIPT L51611004I 

Vlera (me numra dhe fjale): 2.750.000 (dy milion e shtateqind e pesedhjete mije)leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: KA 

Oferta  e paraqitur  nga Operatori  Ekonomik  Adenis  Kastrati        SHPK     NIPT 

L51611004I 

Vlera (me numra dhe fjale): 2.750.000 (dy  milion e shtateqind e pesedhjete mije)leke pa tvsh 
 

 Ka  mungesa ne dokumentacionin administrativo-ligjor – teknik –ekonomik   te paraqitur ne kete tender 

si me poshte 

 

    1 -Nuk ka paraqitur mostra sipas pikes 2.3.10  sipas DST  ku citohet “-Operatori ekonomik 

duhet të sjellë 5 modele faturash UKF, sipas te gjitha karakteristikave teknike të kërkuara ne 

dokumentacionin e tenderit diten e ardhjes se ofertave te cilat do te dorezohen prane zyres arkiv-

protokollit” . 

      2-Nuk ka paraqitur  ISO-t  ISO 27001:2013 “Për Sigurinë e Informacionit”  dhe  ISO 

9001:2015 “Për Menaxhimin e Cilesise” sipas pikave  2.3.2 - 2.3.4  sipas   DST-se. 

   3 -Nuk ka paraqitur foto te ambienteve sipas pikes 2.3.8 te DST  ku citohet  -Operatori 

ekonomik ......Ky sistem duhet të jetë në ambjent të mbyllur dhe të dedikuar (i vertetuar me 

fotografi te ambientit ),vëzhguar me kamera 24H/24. .........Pra, te vendosen në dispozicion 

fotografi të ambientit ku do te  kryhet procesi i punës.) 
Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta tekniko-ligjore ne sistemin elektronik, 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

            Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si 

të papranueshme. 

                                 Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit   

të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

                   OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER 

PERMENDURA 

 

Ndersa Oferta  e paraqitur  nga Operatori  Ekonomik  Adel CO          SHPK       NIPT 

L22117021M  Vlera (me numra dhe fjale): 1.600.000 (nje milion e gjash)leke pa tvsh 

Nisur nga vendimi  i Komisionit te Prokurimit Publik nr.431/1  date 30. 07. 2021 ardhur ne  

sh.a.Ujesjelles-Kanalizime Fier dt.06.08.2021 nr.2097 prot  rezulton se ky i fundit nuk është konform 

kërkesave të përcaktuara në ligjin dhe rregullat e prokurimit publik. Komisioni i Prokurimit Publik 

konstaton se ankimuesi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion mbështetës ose provues si: fatura 

tatimore, fletë zhdoganimi, kontrata furnizimi, kontrata të mëparshme të lidhura me autoritete të 

ndryshme, apo ndonjë dokument tjetër, që të argumentojë kushtet apo elementët e favorshëm pse kjo 

ofertë e dalë anomalisht e ulët duhet të pranohet dhe se nuk krijon asnjë rrezik për mosrealizimin me 

sukses të kontratës. Komisioni i Prokurimit Publik vëren se operatori ekonomik “Adel Co” sh.p.k, 
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përveç argumentimit të vet në formën e një preventivi vetdeklarativ, nuk ka paraqitur prova 

shkresore për elementet e ofertës sikurse kërkuar, gjithashtu referuar dhe argumentimit të bërë në 

shkresën për ofertën anomalisht të ulët, ku i referohet kontratave të bëra me autoritetin kontraktor 

Ujësjellës Kanalizime Korçë ku nga verifikimi ne SPE nuk rezulton të jetë ngarkuar Kontrata e 

Shërbimit Printimi Fatura me këtë autoritet, si dhe me autoritetin kontraktor Ujësjellës 

Kanalizime Durrës ku nga verifikimi në SPE rezulton se është ngarkuar.  

Kontrata e Shërbimit Printimi Fatura, referuar faturave të tvsh bashkalidhur kontratës rezulton se 

çmimi për njësi në këtë kontratë është më i lartë se çmimi për njësi i deklaruar në procedurën e 

prokurimit objekt shqyrtimi. Operatori ekonomik ankimues ka detyrimin ligjor që të prezantojë me 

dokumentacion provues zgjidhjet teknike dhe/ose ndonjë kusht favorizues që do të garantonin 

realizimin e shërbimit pranë autoritetit kontraktor.  

Paraqitja e zërit të preventivit i pashoqëruar me dokumentacionin shtesë provues nuk mund të 

konsiderohet si provë pasi në vetvete nuk provon dhe garanton ofertën ekonomike si dhe 

realizimin e shërbimit. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se nga ana e operatorit ekonomik, 

oferta e të cilit në zbatim të formulës të përcaktuar në legjislacion ka dalë anomalisht e ulët, është 

paraqitur dokumentacion jo i plotë që të argumentojnë ofertën anomalisht të ulët (në kuptim të: 

metodës së përzgjedhur, zgjidhjeve teknike të posaçme, kushte përjashtimisht favorizuese që gëzon 

ofertuesi apo origjinaliteti i punës së propozuar), duke mos krijuar bindjen se kjo ofertë është e 

rregullt në të gjithë elementët e saj me qëllim garantimin e një kontrate të suksesshme. 
 

OPERATORI EKONOMIK SKUALIAFIKOHET  MBESHTETUR NE VENDIMI  I 

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK NR.431/1  DATE 30. 07. 2021 ARDHUR NE  

SH.A.UJESJELLES-KANALIZIME FIER DT.06.08.2021 NR.2097 PROT 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomike Inpress          

SHPK  NIPT L52122014l me Adrese: Rr.Siri Kodra Ish Blloku I Magazinave Tregtare-Tirane, Tirane, se 

oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme 2.100.000  (dy milion e njeqind mije ) leke pa tvsh  

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

* * * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles-Kanalizime Fier, Lagja  Lagja “1 Maj” ,  

Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109, email- info@ukf.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [-], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  09.08.2021 

Ankesa: ka ose jo, -JO 
 

 

                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Petrit  KANANI 
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